
Znj. Lejla Gjoçaj ka përfunduar studimet e larta në vitin 2020 në Universitetin “Aleksandër 

Moisiu” Durrës, duke fituar titullin “Mësues i Gjuhës Angleze”.  

Ajo ka një eksperiencë prej më shumë 4 vite në sektorin privat, ndërsa duke filluar nga muaji 

shtator 2024 është bërë pjesë e Kontrollit të Lartë të Shtetit dhe mban detyrën si “Këshilltare” 

në Kabinetin e Kryetarit. 

Gjatë karrierës së saj në kuadër të zhvillimit profesional, ka ndjekur trajnime dhe konferenca 

të ndryshme brenda dhe jashtë vendit, në tema që lidhen me fushën e diplomimit.  

Znj. Gjoçaj është njohëse shumë e mirë e Gjuhës Angleze, Gjuhës Turke, Gjuhës Frënge, dhe 

në  nivel bazë njohëse e Gjuhës Italiane dhe asaj Spanjolle. 

 

 

 


